1

Indicação nº 067/2022. Autora: Ver. Dra. Mônica Costa.

Despacho

Nos termos do Capítulo VII, Seção IV do Regimento
Interno desta Casa de leis, requeiro à Mesa, que
encaminhe expediente indicatório ao Executivo

Municipal, objetivando uma parceria via Consórcio
Municipal de Transporte e a SEAF - Secretaria de
Estado Agricultura Familiar – MT, para adquirir
um caminhão para o transporte de calcário para o
Município de Juara-MT.

JUSTIFICATIVA

Considerando a Lei Municipal nº 2.909, de 22/06/2021, que autoriza o

município de Juara a participar do consórcio de infraestrutura e desenvolvimento do Vale

do Rio Arinos – CINDVALE;

Considerando que quando esta parlamentar esteve na SEAF - Secretaria

de Estado Agricultura Familiar – MT, solicitando informações referente ao calcário e ao

transporte do mesmo para o município de Juara-MT;

Considerando que a SEAF informou que tem disponível um caminhão para

transporte de calcário para o pequeno produtor;

Considerando que o município de Juara precisa fazer uma parceria via

Consórcio Municipal de Transporte e a SEAF, para assim adquirir um caminhão para o

transporte de calcário.

2

Ante ao exposto, indico a Vossa Excelência, que realize uma parceria via

Consórcio Municipal de Transporte e a SEAF - Secretaria de Estado Agricultura Familiar

– MT, para adquirir um caminhão para o transporte de calcário para o município de

Juara-MT.

Plenário das Deliberações “Daury Riva”, em 19 de dezembro de 2022.

Ver. Mônica da Silva Costa
(Dra. Mônica Costa)

                                                         Vereadora